R. Stola iucunditátis índuit eum Dóminus: * Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput eius. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intelléctus: et aqua sapiéntiæ salutáris potávit illum. **Et.** **Gloría Patri. Et.**

R. Mit dem Gewand der Lieblichkeit hat ihn der Herr bekleidet, * und die Krone der Schönheit setzte er auf sein Haupt. **V.** Der Herr hat ihn genährt mit dem Brot des Lebens und der Einsicht, und mit dem Wasser heilsamer Weisheit tränkte er ihn. **Und. Ehre sei. Und.**

III. NOKTURN

Pater noster. **Absol.** A vínculis. **Bened.** Evangélica léctio.

Vater unser. **Absol.** Von den Fesseln. **Bened.** Die Lesung des Evangeliums.

Lectio sancti Evangelii
secundum Ioannem

Lesung aus dem heiligen
Evangelium nach Johannes

Lectio vii Cap. 15, 1-7

7. Lesung 15, 1-7

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est. Et reliqua.

In jener Zeit sprach Jesus zu seinen Jüngern: Ich bin der wahre Weinstock und mein Vater ist der Weingärtner. Und so weiter.

Homilia sancti Augustini
Episcopi

Predigt des heiligen Bischofs
Augustinus

Tract. 80 in S. Ioannem

80. Abhandlung über Johannes

Iste locus evangelicus, fratres, ubi se dicit Dominus vitem et discipulos suos palmites, secundum hoc dicit, quod est caput Ecclesiae nosque membra eius, mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus. Unius quippe naturae sunt vitis et palmites. Propter quod, cum esset Deus, cuius naturae non sumus, factus est homo ut in illo esset vitis humana natura, cuius et nos homines palmites esse possemus.

Diese Stelle im Evangelium, Brüder, wo sich der Herr als den Weinstock und seine Jünger als die Reben bezeichnet, sagt er dies insofern, als dass er das Haupt der Kirche ist und wir seine Glieder sind, dass er der Mittler Gottes und der Menschen ist, der Mensch Christus Jesus. Der Weinstock und die Reben sind nämlich von einer Natur. Von daher ist er, weil er Gott war, von dessen Natur wir nicht sind, Mensch geworden, damit in ihm die menschliche Natur zum Weinstock werde, dessen Reben auch wir Menschen sein können.

R: Corona aurea super caput eius: * Expressa signo sanctitatis, gloria honoris et opus fortitudinis. **V**: Quoniam

R: Eine goldene Krone ist auf seinem Haupt, * gezeichnet mit dem Zeichen der Heiligkeit, eine herrliche Zier und ein Werk der Stärke. **V**

prævenísti eum in benedictiõ-
nibus dulcédinis, posuísti in
cápite eius corónam de lápide
pretiõso. **Expréssa.**

Bened. Cuius festum cólimus.

Lectio viii

Quid ergo est, Ego sum
vitis vera? Numquid
ut ádderet, vera, hoc ad eam
vitem rétulit, unde ista simi-
litúdo transláta est? Sic enim
dícitur vitis per similitúdi-
nem, non per proprietátem,
quemádmódum dícitur ovis,
agnus, leo, petra, lapis an-
guláris, et cétera huiúsmodi;
quæ magis ipsa sunt vera, ex
quibus ducúntur istæ similitú-
dines, non proprietátes. Sed
cum dicit: Ego sum vitis vera,
ab illa se útique discérnit, cui
dícitur: Quómodo convér-
sa es in amaritúdinem vitis
aliéna? Nam quo pacto est
vitis vera, quæ exspectáta est
ut fáceret uvam, fecit autem
spinas?